ПРОТОКОЛ №91

заседания диссертационного совета 6D.KOA-011 при Таджикском

национальном университете

2 июля 2025 г. г.Душанбе

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета, утвержденного

приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 04 февраля 2022

г., №53/дс ( также от 28 марта 2025 г., №122/шд), присутствуют 13 человек, в

том числе 4 докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации. Кворум

имеется, таким образом, согласно Типовому Положению о диссертационном

совете, утверждённого Постановлением Правительства Республики

Таджикистан от 30 июня 2021 года № 267 (в редакции пост. Правительства

Республики Таджикистан от 26.06.2023 №295) Диссертационный совет вправе

начать заседание. Есть предложение открыть заседание совета. Других

предложений нет? Нет. Принято единогласно.

Повестка дня:
О приеме к защите диссертационной работы Кодирова Далера

Абдушукуровича на тему «Точные оценки скорости сходимости рядов Фурье

по произвольной ортонормированной системе в Гильбертовом

пространстве», представленную на соискание ученой степени доктора

философии (PhD) по специальности 6D060100 - Математика: 6D060101 -

Вещественный, комплексный и функциональный анализ.

Выступили председатель диссертационного совета, д.ф.-м.н., академик

НАН Таджикистана, профессор Илолов М.И., председатель экспертной

комиссии, д.ф.-м.н., профессор Джангибеков Г. (Заключение экспертной

комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертационную работу Кодирова Далера Абдушукуровича на тему

«Точные оценки скорости сходимости рядов Фурье по произвольной

ортонормиро ванной системе в гильбертовом пространстве»,

представленную на соискание ученой степени доктора философии (PhD) по

специальности 6D060100 - Математика: 6D060101 - Вещественный,

комплексный и функциональный анализ, принять к защите.

2. По данной диссертационной работе назначить официальными Г
оппонентами:

Исхоков Сулаймон Абунасрович - член.-корр. НАН Таджикистана,

доктор физико-математических наук, профессор, заведующий отделом теории

функций и функционального анализа Института математики им. А.Джураева

НАН Таджикистана;

Козиев Гулназар Мавлоназарович - кандидат физико-математических

наук, заведующий кафедрой математики в экономике Международного

университета туризма и предпринимательства Таджикистана.

3. Ведущей организацией назначить Бохтарский государственный

университет им. Носира Хусрава.

4. Дать разрешение на размещение объявления о защите на сайте ТНУ и на

сайте ВАК при Президенте Республики Таджикистан.

5. Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100

экземпляров.

6. Днем защиты назначить 17 сентября 2025 года 14:00 часов.

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета^ *'o'ha^
6D.KOA-011 при Таджикском наци
университете, академик НАН Тад
д.ф.-м.н., профессор Илолов М.И.

Ученый секретарь диссертационного совета
6D.KOA-011 при Таджикском национальном
университете, к.ф.-м.н. Гафоров А.Б.